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Nro      /2017

Vammaisneuvoston kokous 7 / 2021
Aika: 6.10.2021 klo 16:30-19:00
Paikka: Microsoft teams - etäkokous

Kutsutut

Potilas- ja vammaisjärjestöjen edustajat
Kristiina Mäkelä (Vantaan kehitysvammaisten tuki ry), Puheenjohtaja x
Kari Ali-Yrkkö (Helsingin ja Uudenmaan neuroyhdistys ry), Varapuheenjohtaja x
Eeva Pitkänen (Vantaan Invalidit Vanin ry.)  x
Anneli Korhonen (Vantaan Hengitysyhdistys ry.)    x
Kari Natunen (Vantaan Diabeteksen Vertaistuki ry.)  x
Pirjo Ylimäki (Suomen MG-yhdistys ry.)   x
Kalle Haukka (Vantaan näkövammaiset ry.)    x
Darun Jaza (Uudenmaan lihastautiyhdistys ry.) x
Helena Forssell (Vantaan reumayhdistys ry.)  x
Pia Karasjärvi (Autismiyhdistys Paut ry.)  x
Ritva Engblom (Vantaan kuurot ry.)  
Rainer Skogberg (Vantaan kuuloyhdistys ry)  x
Sirkka Dahlman (Aivovammayhdistys ry)  x
Yodit Melaku (Kynnys ry.)  x

Kaupungin toimialoja edustavat
Varsinaiset jäsenet Henkilökohtaiset varajäsenet

Kasvatuksen ja oppimisen toimiala
Katja Kaplin-Sainio, 
Varhaiskasvatuksen asiantuntija  x

Ari Ranki, toisen asteen 
koulutuksen johtaja

Kasvupalvelut/Kaupunkistrategia ja Johto
Ulla Kauranen,
Palvelupäällikkö

x Terhi Kangas,
Palveluesimies

Kaupunkikulttuurin toimiala
Anne Pakarinen, erityisliikunnan 
suunnittelija

x Marjo Nurminen, yhteisöpäällikkö

Kaupunkiympäristön toimiala
Ifa Kytösaho, 
hankesuunnittelupäällikkö 

Olli Tamminen, Liikenneinsinööri

Sosiaali- ja terveydenhuollon toimiala
Minna Lahnalampi-Lahtinen, vanhus- ja 
vammaispalvelujen johtaja, vanhus- ja 
vammaispalvelut

x Eila Koivunen, Terveyspalveluiden 
johtaja 

Vantaan seurakuntayhtymän edustaja
Kristiina Tuohimaa-Salminen, 
kehitysvammaistyön diakoni

x Seija Einola, Kuurojentyön diakoni

Vantaan kaupunginhallituksen edustajat
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Varsinainen jäsen Henkilökohtainen varajäsen
Pirjo Luokkala x Eeva Tikkanen

Muut osallistujat
Kalle-Pekka Hietala, Koordinaattori, Sihteeri     x
Meija Tuominen, Hallintoasiantuntija x
Minna Eronen, Palvelupäällikkö x
Pirkko Kuusela, Espoo vammaisneuvosto kohdassa 1-4

06.10.2021
Vammaisneuvosto
Pöytäkirja Sivu 2



Nro      /2017

Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus

Todettiin kokous lailliseksi ja päätösvaltaiseksi.

Allekirjoitukset

Puheenjohtaja           Kristiina Mäkelä

Pöytäkirjanpitäjä       Kalle-Pekka Hietala

Pöytäkirjan tarkastus

Pöytäkirja tarkastetaan vammaisneuvoston seuraavassa kokouksessa (10.11.2021).
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PL 1100, PB 1100 www.vantaa.fi
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Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus

Vammaisneuvosto 6.10.2021

Esitys:
Todetaan kokous lailliseksi ja päätösvaltaiseksi.

Päätös:
Todettiin kokous lailliseksi ja päätösvaltaiseksi.
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Työjärjestyksen hyväksyminen

Vammaisneuvosto 6.10.2021

Esitys:
Hyväksytään esityslista kokouksen työjärjestykseksi. 

Päätös:
Hyväksyttiin esityslista kokouksen työjärjestykseksi seuraavin muutoksin:

- Vaihdetaan asiakohtien 4 ja 5 paikkaa. 
- Käsitellään asiakohdassa ”kaupungin toimialojen ja Vantaan seurakuntayhtymän ajankohtaiset 

asiat” Pirjo Luokkalan esille nostamia asioita.
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Edellisen kokouksen pöytäkirjan tarkastaminen

Vammaisneuvosto 6.10.2021

Esitys:
Tarkastetaan ja hyväksytään edellisen kokouksen (15.9.2021) pöytäkirja. 

Päätös:
Hyväksytään edellisen kokouksen (15.9.2021) pöytäkirja. 
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Uudenmaan vammaisneuvoston esittely

9776/00.02.03.00/2021

PK

Uudenmaan vammaisneuvoston puheenjohtaja Pirkko Kuusela esittelee Uudenmaan 
vammaisneuvoston toimintaa. 

Vammaisneuvosto 6.10.2021

Esitys:
Päätetään….
a) Merkitään tiedoksi Uudenmaan vammaisneuvoston esittely, 
b) Valitaan Vantaan edustajat Uudenmaan vammaisneuvostoon.

Käsittely: 
Uudenmaan ja Espoon vammaisneuvostojen puheenjohtaja Pirkko Kuusela esitteli Vantaan 
vammaisneuvostolle Uudenmaan vammaisneuvoston toimintaa. Uudenmaan vammaisneuvostolla ei ole 
lakisääteistä asemaa ja neuvoston tausta on Sipilän hallituksen sosiaali- ja terveydenhuollon uudistuksen 
prosessissa. Uudenmaan vammaisneuvostossa on keskusteltu paljon laajemmasta yhteistyöstä, ja 
voimavaroja on mennyt erityisen paljon kuljetuspalveluita käsitteleviin toimintoihin. Uudenmaan 
vammaisneuvostolla ei ole resursoitua henkilöstöä, ja toiminta perustuu vapaaehtoisuuteen eikä 
erilaisia korvauksia olla pystytty maksamaan. Neuvoston toimintaan on vaikuttanut myös 
koronapandemia. Uudenmaan vammaisneuvostolta lausuntoja on pyytänyt useasti Helsingin ja 
Uudenmaan sairaanhoitopiiri. 

Uudenmaan vammaisneuvoston kokoonpano muodostuu jokaisen Uudenmaan maakunnan kunnan 
varsinaisesta edustajasta sekä henkilökohtaisesta varaedustajasta. Tähän mennessä Vantaan kaupungin 
edustajana on toiminut Kari Ali-Yrkkö. 

Vantaan edustajasta Uudenmaan vammaisneuvostoon keskusteltu ja ehdokkaiksi ilmoittautuneet 
seuraavat henkilöt:

- Kristiina Mäkelä
- Kari Ali-Yrkkö
- Eeva Pitkänen
- Yodit Melaku
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Päätös:
Päätettiin….
a) Merkitä tiedoksi Pirkko Kuuselan edustajaksi
b) Valita Kristiina Mäkelä Vantaan edustajaksi Uudenmaan vammaisneuvoston varsinaisena jäsenenä
c) Käsitellä varajäsenen valinta seuraavassa vammaisneuvoston kokouksessa 10.11.2021. 

Lisätiedot:

Vammaisneuvoston koordinaattori Kalle-Pekka Hietala, 040 141 8164
kallepekka.hietala@vantaa.fi
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Tasa-arvon ja yhdenvertaisuuden edistäminen Vantaalla valtuustokaudella 2021 - 2025

8344/00.02.03.00/2021

MT

Kaupunginjohdon ja strategian toimialan Hallintoasiantuntija kertoo Tasa-arvon ja yhdenvertaisuuden 
edistämisestä Vantaalla.

Vammaisneuvosto 6.10.2021

Esitys: 
Merkitään tiedoksi.

Käsittely:
Kaupungin johdon ja strategian toimialan Hallintoasiantuntija Meija Tuominen esitteli Vantaan 
vammaisneuvostolle tasa-arvon ja yhdenvertaisuuden edistämistä Vantaalla. Vantaan tekemä työ 
pohjaa kansalliseen lainsäädäntöön, joka toteutuu edistämällä toimintaa kaikilla Vantaan kaupungin 
toimialoilla. Jokaiselle valtuustokaudelle julkaistaan oma tasa-arvo ja yhdenvertaisuussuunnitelma ja 
uusi ohjelma tarkoituksena julkaista alkuvuoden 2022 aikana. 

Vammaisneuvosto nosti kommenteissaan esille, että saavutettavuuden nostamisen parempaan arvoon. 
Neuvostossa nostettiin esille esimerkkinä Vantaan kaupungin toteuttama viestinä Covid-19 pandemiaan 
liittyen, jota ei ole toteutettu huomioiden kuulovammaisten sekä kuurojen asema. Viittomakielen 
tulkkaamista toivottiin koronaviestinnän lisäksi myös Kaupunginvaltuuston kokouksiin. 

Päätös:
Merkitään tiedoksi.

Lisätiedot:
Meija Tuominen, 040 715 6293 
(etunimi.sukunimi[at]vantaa.fi)
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Valvonta palvelujen vastuullisen järjestämisen takeena vanhus- ja vammaispalveluissa. 
Case-esimerkki kaupungin omaan asumispalveluyksikköön kohdistuneesta valvonnasta.

9775/00.02.02.00/2021

ME
 
Kaupungin  tehtävänä  on  järjestää  sosiaalihuollon  palvelut  niitä  tarvitseville  kuntalaisille  yksilöllisesti 
arvioidun palvelutarpeen mukaan. Vantaan vanhus- ja vammaispalveluissa palvelutarpeen arviointi ja 
sen mukaiset palvelupäätökset tehdään asiakasohjausyksikössä, ja varsinainen palvelujen järjestäminen 
on  eriytetty päätöksenteosta,  koska  vain  siten voidaan  varmistaa,  ettei  tarjonta,  työntekijä  tai  muu 
ulkoinen tekijä ohjaa päätöksen lopputulosta.  Palvelun järjestämisestä vastaava taho etsii  asiakkaalle 
hänen yksilöllisiä  tarpeitaan  parhaiten  vastaavat  palvelut  kaupungin omasta  tuotannosta,  ostettujen 
palvelujen valikosta tai vaikkapa henkilökohtaisen budjetoinnin periaattein räätälöitynä. Vastaanottava 
yksikkö ei näin ollen kykene valikoimaan palvelun piiriin tulevia asiakkaita, vaan palvelun järjestäminen 
perustuu  asiakkaan  yksilöllisiin  tarpeisiin.  Palvelujen  järjestämistehtävässä  vastuullisuuden  elementti 
kuitenkin  täyttyy  vasta  silloin,  kun  siihen  kytketään  systemaattinen  valvonta.  Vantaan  vanhus-  ja 
vammaispalveluissa järjestämistehtävä ja valvontatehtävä kulkevatkin rinta rinnan. Valvonta kohdentuu 
lain  edellyttämällä  tavoin  sekä  kaupungin  itse  tuottamiin  palveluihin  että ostopalveluna hankittuihin 
yksityisen  palveluntuottajan  palveluihin.  Valvonnan  toteutumista  kuvataan  erillisessä  power  point  -
esityksessä case-esimerkin avulla.

Vammaisneuvosto 6.10.2021 

Esitys:
Merkitään tiedoksi.

Käsittely: 
Vs. palvelupäällikkö Minna Eronen ja Vanhus- ja vammaispalveluiden johtaja Minna Lahnalampi-
Lahtinen esittelivät vammaisneuvostolle Vantaan vanhus- ja vammaispalveluiden 
omavalvontasuunnitelmaa ja kuinka omavalvontaa harjoitetaan Vantaan kaupungin omissa yksiköissä 
sekä ostopalveluyksiköissä. Vammaisneuvostolle nostettiin esille, että omavalvontasuunnitelma on 
lakisääteinen ja sen on oltava julkisesti nähtävillä sekä saatavilla. Omavalvontasuunnitelmat tehdään 
yhteistyössä toimintayksikön kanssa ja suunnitelman läpikäyminen kuuluu olennaisena osana 
henkilöstön perehdytykseen. Suunnitelmassa lähtökohtia ovat omavalvonta, ennaltaehkäisy sekä 
reaktiivinen valvonta. 

Vammaisneuvosto nosti kommenteissaan esille, että omavalvontaan liittyvä toiminta on selvästi 
parantunut aikaisemmista vuosista ja vammaisneuvosto saa tietoa hyvin omavalvontaa koskevista 
asioita. Kommenteissa nostettin esille TUTKA-ilmoitusten määrä ja tärkeys seurata TUTKA-ilmoituksia 
aktiivisesti, jotta työ on systemaattista. Neuvosto piti tärkeänä, että omavalvontasuunnitelma tuotaisiin 
joku kerta nähtäville ja keskusteltavaksi aiheeksi.  
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Päätös:
Merkitään tiedoksi. 

Lisätiedot:
vs. palvelupäällikkö / vanhus- ja vammaispalvelujen ostopalvelut
Minna Eronen, 040 632 7769
etunimi.sukunimi@vantaa.fi
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Kaupungin toimialojen ja seurakuntayhtymän ajankohtaiset asiat

Vammaisneuvoston asiantuntijaedustajat Vantaan kaupungin eri toimialoilta sekä Vantaan
seurakuntayhtymästä esittelevät lyhyesti oman toimialansa/seurakuntayhtymän ajankohtaisia asioita,
jotka saattaisivat kiinnostaa vammaisneuvostoa.

Vammaisneuvosto 6.10.2021

Kasvatuksen ja oppimisen toimiala
Ei tiedotettavaa. 

Kasvupalvelut / Kaupunginjohdon toimiala
Työllisyyspalveluissa ajankohtaisena tietona työttömyysprosentin laskeneen 15% :sta 13: iin, joka on 
hyvä uutinen. Palvelualueella käynnistetty myös yhteistyön tekeminen Sosiaali- ja terveydenhuollon 
toimialan kanssa, koska kuntouttava työtoiminta menossa uudessa sosiaali- ja terveydenhuollon 
uudistuksessa perustettavan osaksi hyvinvointialueen toimintaa.

Palvelualueella käynnistetty myös eri pilotointihankkeita kuten moniammatillisen työn pilotointi. 

Kaupunkikulttuurin toimiala
Kaupunkikulttuurin toimialla käynnissä Armas-festivaalit ja festivaaliin liittyvien toimintojen 
toteuttaminen. 

Liikuntapalveluissa toiminnat alkaneet normalisoitumaan koronapandemian rajoitusten poistumisten 
jälkeen. 

Erityisliikunnan tukeen liittyvän uuden hakujärjestelmän koulutustilaisuus järjestöille. Toistaiseksi vielä 
kevään toiminta-avustuksiin liittyvät toimenpiteet tehtävät omavantaan kautta. Uusi järjestelmä otetaan 
käyttöön asteittain kevään 2022 aikana. 

Kaupunkiympäristön toimiala
Ei tiedotettavaa. 

Sosiaali- ja terveydenhuollon toimiala
Sosiaali- ja terveydenhuollon toimialalla ajankohtaisina aiheina vammaisten osallisuuden kirjaaminen 
Vantaa-Kerava soten (VaKeSOTE) valmisteluissa.

Vammaisneuvostolle tulossa kutsu kuljetuspalveluita käsittelevään yleisötilaisuuteen, jota valmistellaan 
syksyn 2021 aikana. Tilaisuuteen tarkoituksena kutsua vammaisneuvoston edustajat, sosiaali- ja 
terveydenhuollon toimialojen edustajat, kuljetuspalveluyrittäjät sekä muut verkostoissa olevat 
kiinnostuneet henkilöt ja/tai järjestöt. 
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Vammaisneuvosto toi esille kommenteissaan huolen asumispalveluiden kohtalosta ja kuinka 
asumispalveluiden tilanne otetaan huomioon sosiaali- ja terveydenhuollon uudistuksen 
valmisteluprosessissa. 

Vanhus- ja vammaispalveluiden johtaja Minna Lahnalampi-Lahtinen toi esille, että Uudenmaan alueella 
kuntien vammaispalvelujohtajien yhteinen tahtotila on pitää asumispalveluiden tilanne ennallaan eikä 
muutoksia toivota tulevan.  

Vantaan seurakuntayhtymä
Vantaan seurakuntayhtymän ajankohtaisissa katsauksissa tuli esille, että toiminnat ovat avautuneet 
koronarajoitusten jälkeiseen aikaan. 

Tikkurilan kirkolla suunnitteilla tapahtumaksi aistisensorista toimintaa. 

Esitys:
Merkitään tiedoksi.

Päätös:
Merkitään tiedoksi.
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Tiedoksi merkittävät asiat

Vammaisneuvosto 6.10.2021 

Seuraava kokous 10.11.2021

Esitys: 
Merkitään tiedoksi.

Päätös:
Merkittiin tiedoksi ja päätetään kokous klo.18:32
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